Rua Imaculada Conceição, 1155 Prado Velho CEP 80215 901 Curitiba Paraná Brasil
Tel (41) 3271 2626 - www.pucpr.br/ppgf

EDITAL Nº 08/2023

APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO INÍCIO AGOSTO/2023
Mestrado e Doutorado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Pontifícia

Universidade Católica do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública a relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no processo seletivo
para ingresso no PPGF em agosto/2023.

APROVADOS(A) PARA O MESTRADO ORIENTADOR

Ana Paula Mazariolli Affonso Kleber Bez Birolo Candiotto

Aníbal Guimarães Junior Léo Peruzzo Júnior

Aurélio Soares Rodrigues Federico Ferraguto

Beatriz Araújo da Silva Roberto Franzini Tibaldeo

Eder Fabiano Souza Costa Eladio Constantino Pablo Craia

Irmgard Anaatje Hess Campos Nakazoni Kleber Bez Birolo Candiotto

José Ronaldo Venâncio dos Santos Bortolo Valle

Júnior Silva de Almeida Eladio Constantino Pablo Craia

Weslley Starlley Rubstaine Rodrigues Lima Francisco Verardi Bocca

APROVADOS(A) PARA O DOUTORADO ORIENTADOR

Aline Cristina Nicula de Castro Kleber Bez Birolo Candiotto

Fernando de Barros Honda Xavier Eladio Constantino Pablo Craia

Gabriel Ramon Martins Jelson Roberto de Oliveira

Giovana  Fonseca Madrucci Eduardo Ribeiro da Fonseca

Guilherme Almeida de Lima Francisco Verardi Bocca

Janaína Souza de Queiroz Ericson Sávio Falabretti

Letícia Helena Fernandes de Oliveira Federico Ferraguto

Luiza Franco Candiotto Jelson Roberto de Oliveira

Matheus Jurgen Riepenhoff Jelson Roberto de Oliveira

Curitiba, 26 de junho de 2023

Prof. Dr. Federico Ferraguto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Filosofia - Stricto Sensu